
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Од» P e l  2024 п.г.т. Мотыгино № *9 3~/-Ъ

О внесении дополнения в устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Мотыгинская средняя школа, 
утверждённого постановлением администрации Мотыгинского района от 
01.03.2023 № 56-п «Об утверждении устава муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Мотыгинская средняя школа»

В соответствии с пп. 2.1.2 п. 2 Положения о порядке осуществления 
функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений 
Мотыгинского района, утвержденного постановлением администрации 
Мотыгинского района от 14.01.2014 № 05-п «Об утверждении Положения о 
порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных 
учреждений Мотыгинского района»,

1. Внести в устав муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Мотыгинская средняя школа, утверждённого постановлением 
администрации Мотыгинского района от 01.03.2023 № 56-п «Об
утверждении устава муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Мотыгинская средняя школа» дополнение, согласно 
приложению к настоящему Постановлению.

2. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Мотыгинская средняя школа произвести регистрацию 
дополнения в устав в установленном законом порядке.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208



УТВЕРЖДЁНО 
постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от О Ь . Ojt. 2024 № 4 3 -

Дополнение в устав 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
Мотыгинская средняя школа

пгт. Мотыгино 

2024г.



1. Внести в устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Мотыгинская средняя школа, утверждённого постановлением 
администрации Мотыгинского района от 01.03.2023 № 56-п «Об
утверждении устава муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Мотыгинская средняя школа» (далее -  Устав) следующее 
дополнение:

1.1. Устав дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:
«2.19. Школа вправе, в форме структурного подразделения, открывать 

летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей.
Предметом деятельности летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей являются организация и проведение мероприятий, 
направленных на отдых и оздоровление детей, в каникулярное время, а также 
реализация дополнительных общеразвивающих программ.

Целями деятельности летнего оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей являются:

а) выявление и развитие творческого потенциала детей, развитие 
разносторонних интересов детей, удовлетворение их индивидуальных 
потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом 
совершенствовании, а также в занятиях физической культурой, спортом и 
туризмом;

б) социализация детей, развитие коммуникативных и лидерских 
качеств детей, формирование у детей культуры и навыков здорового и 
безопасного образа жизни, общей культуры детей, обеспечение духовно
нравственного, гражданско-патриотического, трудового воспитания детей;

в) организация размещения детей в школьном лагере и обеспечение их 
питанием в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и 
гигиеническими нормативами Российской Федерации;

г) создание и обеспечение необходимых условий для личностного 
развития, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и 
творческого труда детей.».


